FAHEY SA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

1. CAJA (US Ddlares)

Banco PACIFICO

Total

. CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar

Prestamos y anticipos empleados
Otras cuentas por Cobrar
Impuestos

Total

PROPIEDADES

Muebles y Enseres
Equipos de Computacion
Total

Menos Depreciacion Acumulada

Activo Fijo, Neto

. OTROS ACTIVOS

Otros activos diferidos

Total

. CUENTAS POR COBRAR L/P

Compafiias Relacionadas

. CUENTAS POR PAGAR

Proveedores

Sobregiro Bancario
Otras cuentas por Pagar
Impuestos

Total

15,007.71
15,007.71

(US Ddlares)

0.00
0.00

0.00

(US Ddélares)

21,152.73

21,152.73
(5,294.51)

15,858.22
(US Ddélares)

0.00

(US Ddélares)

0.00

(US Ddlares)
17,714.87

17,714.87
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7. PARTICIPACION A TRABAJADORES

De conformidad con disposiciones legales, los trabajadores tienen derecho a participar en las utilidades anuales

de la empresa en un 15% de la utilidad neta considerada para efectos del célculo del impuesto a la renta.

8. IMPUESTO A LA RENTA

De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta, se calcula en un 25% sobre las
utilidades sujetas a distribucion y del 15% sobre las utilidades sujetas a capitalizacion. Los dividendos en efectivc
se declaren o distribuyan a favor de accionistas nacionales o extranjeros no se encuentran sujetos a retencién

adicional alguna.

9. GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR

Sueldos y otros
Otros Gastos Acumulados por pagar

10 CTAS Y DOC POR PAGAR A LARGO PLAZO
Compafiias Relacionadas

Varios por Pagar

11 GASTOS DE VENTA Y ADMINSTRATIVOS

Sueldos y Beneficios Sociales

Sueldos

Decimo tercer sueldo
Decimo cuarto sueldo

Vacaciones

Aporte patronal 12.15 %

Total

(US Ddlares)

0.00
0.00

0.00

(US Ddlares)

11,584.53
966.37
778.68
483.20

1,409.02

15,221.80



