

FAHEY SA**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS****1. CAJA** (US Dólares)

Banco PACIFICO	15,007.71
Total	<u>15,007.71</u>

2. CUENTAS POR COBRAR (US Dólares)

Cuentas por cobrar	0.00
Prestamos y anticipos empleados	0.00
Otras cuentas por Cobrar	
Impuestos	
Total	<u>0.00</u>

3. PROPIEDADES (US Dólares)

Muebles y Enseres	21,152.73
Equipos de Computación	21,152.73
Total	<u>21,152.73</u>
Menos Depreciación Acumulada	(5,294.51)
Activo Fijo, Neto	<u>15,858.22</u>

4. OTROS ACTIVOS (US Dólares)

Otros activos diferidos	0.00
Total	<u>0.00</u>

5. CUENTAS POR COBRAR L/P (US Dólares)

Compañías Relacionadas	0.00
	<u>0.00</u>

6. CUENTAS POR PAGAR (US Dólares)

Proveedores	17,714.87
Sobregiro Bancario	
Otras cuentas por Pagar	
Impuestos	
Total	<u>17,714.87</u>

FAHEY SA**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS****7. PARTICIPACION A TRABAJADORES**

De conformidad con disposiciones legales, los trabajadores tienen derecho a participar en las utilidades anuales de la empresa en un 15% de la utilidad neta considerada para efectos del cálculo del impuesto a la renta.

8. IMPUESTO A LA RENTA

De conformidad con disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la renta, se calcula en un 25% sobre las utilidades sujetas a distribución y del 15% sobre las utilidades sujetas a capitalización. Los dividendos en efectivo se declaren o distribuyan a favor de accionistas nacionales o extranjeros no se encuentran sujetos a retención adicional alguna.

9. GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR

(US Dólares)

Sueldos y otros	
Otros Gastos Acumulados por pagar	0.00
	<u>0.00</u>

10 CTAS Y DOC POR PAGAR A LARGO PLAZO

Compañías Relacionadas	0.00
Varios por Pagar	<u> </u>

11 GASTOS DE VENTA Y ADMINISTRATIVOS

(US Dólares)

Sueldos y Beneficios Sociales

Sueldos	11,584.53
Decimo tercer sueldo	966.37
Decimo cuarto sueldo	778.68
Vacaciones	483.20
Aporte patronal 12.15 %	1,409.02
Total	<u>15,221.80</u>